

HALVEKSUTKO?

On ihmisiä, jotka puhuvat aina halveksuvaan sävyyn toisista ihmisistä. Olen harmissani tästä piirteestä ja yritän tutkia myös omaa käytöstäni, etten vain itsekin käyttäytyisi samoin.

Miksi halveksomme? Miksi puhumme pahoin lähimmäisistämme? Kateus vaiko itsensä korottaminen saa tätä aikaan? Joka tapauksessa piirre on ikävä ja ainakin se on kristitylle sopimatonta käytöstä.

"Pankaa siis pois kaikki pahuus ja kaikki vilppi, teeskentely, kateus ja kaikki panettelu." 1.Piet.2:1[JKR]

Näyttäisi olevan niin, että tällaisella parjaavalla tyyliillä pääsee "piireihin" eri yhteisöissä. Onko se sitten merkki tietämyksestä tai osaamisesta? Joka tapauksessa ainakin jossain määrin se voi olla "ponnahduslauta" omalle itsetunnolle tai ehkä sitäkin, että näyttää selkeästi toiselle ajattelutapojensa rajoja. Joskin maailma käyttäytyy näin, niin kristityn tulisi sanoutua tästä irti tehden toisen päätöksen olla halveksumatta lähimmäistään.

On niin helppoa mukautua maailman menon mukaan. Raamattu kuitenkin kehottaa meitä kunnioittamaan toinen toistansa. (Room.12:10)

Entä mitä teen tavatessani kanssamatkaajiani? Mitä hyvää voisin sanoa toisista ihmisistä? - Puhunko lähimmäisistäni halventavasti ja pilkaten?

Luullakseni oikeaa parannuksen tekemistä on etsiä keinoja ja tapoja tehdä asioita paremmin. On siis aika astua ulkopuolelle leirin tästä maailmallisesta näkemyksestä ja toimintatavasta.

Rukoilen viisautta, ymmärrystä ja voimaa hyvän toteuttamiseen. Omin voimin olemme avuttomia, mutta Jumalamme voimassa voimme muuttua.

Uskossa luottaen Jumalan suureen armoon ojentaudun tätä "kunnioittavaa" käytöstä kohti. Siihen kehottaa Raamattu ja siksi uskon, että Jumala antaa myös voiman sen toteuttamiseen.

Lisäksi Raamattu kehottaa seuraavasti:

"Olkoon puheenne aina suloista, suolalla höystettyä, ja tietäkää, kuinka teidän tulee kullekin vastata." Kol.4:6[JKR]

On selvää, että ihmislunto vaikuttaa käytökseemme, mutta se ei estä jalostamasta itseämme ja käytöstämme. Kysymys on kilvoittelusta, jolla on päämäärä. Kilpailemme kunnioittamisessa, veljesrakkaudessa, kaikessa hyvässä työssä antaen kaiken kunnian Jumalalle, joka meitä auttaa – sitä kaikkea tehden osoittaaksemme Jumalan rakkautta tälle ihmiskunnalle.

Voit kuvitella, miltä tuntuu tulla loukatuksi silloin, kun on antautunut "täysillä" tehtävälleen ja sitten toinen tulee halveksumaan sitä. Odotamme liian usein kanssamatkaajiltamme täydellisiä suorituksia ja sitten, kun joku hieman ontuu tai tekee pienenkin virheen, olemme heti valmiina vähätellen halveksumaan.

Ajatellaanpa vaikka hengellisiä toimia, kuten profetoimista, toisen siunaamista, orvoista ja yksinäisistä huolehtimista yms. - On erittäin vaarallista ja surullista ja vieläpä tyhmää mennä niitä hyviä tekoja tai tekijöitä halveksumaan. Löydämme Raamatusta suoran ja selkeän ajatuksen;

"profetoimista älkää halveksuko." 1.Tess.5:20

Tuskin ystäväsi enää halveksuntasi jälkeen uskaltaa virittää palavaksi armolahjaansa? (2.Tim.1:6) Profetoiminen on kyllä vajavaista, (1.Kor.13:9) mutta se ei tarkoita sitä, että saisimme lyödä toista epäonnistumisensa vuoksi. Meidän tulee tutkia ja koetella tuotu sana pitäen sen, mikä on oikeaa ja rakentavaa. (1.Tess.5:21)

Kuinka monesti olenkaan saanut siunatun ja toteen käyvän profetiansanan! Olisi suuri menetys, jos tämä rohkaiseva elementti olisi poissa seurakunnan keskeltä (1.Kor.14:26) - ja vain meidän omasta halveksunnasta johtuen. - Niin siunattua, niin rohkaisevaa ja lohdullista on tietää ja tuntea Jumalan johdatus elämän asioissa! Olen monesti isoissa elämän muutoksissa ja kysymysmerkeissä saanut rohkaisevan viestin ihmiseltä, joka ei muuten tiedä tilanteitani. Joskus jopa niinkin, että todellinen sanoma on vain pieni sivulause tuodun sanoman keskellä. - Mutta se rohkaisee ja täyttää tehtävänsä! Tiedämmehän, että Jumalan lähettäessä sanansa maanpäälle, se toteutuu varmasti! (Hab.2:3)

Kannustakaamme siis toinen toistamme virittämään armolahjamme palaviksi! Rohkaisakaamme toinen toistamme nöyrin ja kiitollisin mielin. Ehkä jonain päivänä tarvitset kipeästi sanomaa, jonka ystäväsi uskaltaa tuoda sinulle!

Halveksuvalla käytöksellä saatat padota Jumalan virtoja ja vaikutuksia. Se toki on sielunviholliselle mieleen, mutta kuinka suuri vahinko siitä saattaakaan syntyä? Entäpä jos sadat ja tuhannet ihmiset joutuvat helvettiin käytöksemme takia?

Mieti, voisitko murtaa rakentamiasi patoja? Voisitko antaa Kaikkivaltiaan Jumalan toimia vajavaisissa, epäonnistuvissa ja usein niin avuttomissa ihmisissä? Onhan sanassa lupaus; *"Minun voimani tulee täydelliseksi heikkoudessa."* (2.Kor.12:9) Ja eikö juuri harjoittelemalla opi uutta?

Aloittavalle painonnostajalle 90kg:n paino on liikaa, mutta parin vuoden ahkeran harjoittelun jälkeen hän nostaa sen, ja vieläpä aivan kevyesti! - Mutta mitä luulet tapahtuvan hänen harrastukselleen, jos kannustajajoukko ympärillään vain naureskelee ja halveksuu hänen suorituksiaan? Hän saattaa kuulla nurkan takana sanotut sanat; *"ei tule siitä painon nostajaa, ei hänestä ole mihinkään!"* Todennäköistä on, että tällaisen kohtelun saaneen painon nosto ura on ohi hyvin pian. - Vaan kuinka hän jaksaisikaan yrittää yhä enemmän ja uudelleen kannustaessasi häntä - ollen vierellä tukemassa ja innostamassa: *"Nyt nousee jo 60kg! Huomenna harjoitellaan lisää!"* Painon pudotessa maahan et ole huomaavinasi, vaan innostat uuteen yritykseen ja tarjoat vaikka *energiajuomaa..!*

On siis asioita jotka tapahtuvat uskossa ja Hengessä, mutta on myös asioita ja tekoja, jotka tapahtuvat inhimillisellä tasolla.

Mutta me tiedämme, että kaikki yhdessä vaikuttaa niiden parhaaksi, jotka Jumalaa rakastavat... Room.8:28[JKR]

On vain niin, että Jumala käyttää myös inhimillistä ihmistä hyvän tahtonsa toteuttamiseksi ja siksi on tärkeää valvoa ja tutkistella omia elämän edesottamuksia. Ehkäpä panostaessasi hyviin tekoihin, saatat innostaa muitakin kulkemaan tätä hyvien tekojen tietä!

Voit laittaa tavoitteeksi sanoa jokaiselle tapaamallesi ihmiselle vähintään yhden hyvän asian, kannustuksen tai myötäajatuksen. - Kokeile, saatat yllättyä seurauksista..!

[*]JKR" = Viittaus tarkempaan käännökseen: Jumalan Kansan Raamattuun]